
Premier Ministère
www.pm.gov.ma

Le premier Ministre, Palais Royal, Touarga, Rabat 
Tél.:212 037 219 400
Fax : 212 037 768 656

Ministère des Affaires Étrangères et de la Coopération
www.maec.gov.ma

Avenue F. Roosevelt - Rabat - MAROC 
Tél: (+212) 37 76 15 83

(+212) 37 76 11 23
(+212) 37 76 21 95

Fax: (+212) 37 76 55 08
(+212) 37 76 46 79

E-mail: mail@maec.gov.ma 

Ministère de la Justice 
www.justice.gov.ma 

PLACE MAMOUNIA BP.1015 Rabat 
Tél : 037 73 29 41 à 46

Fax : 037 72 37 10 /70 20 47

Ministère des Habous et des Affaires Islamiques
www.habous.gov.ma

El Méchouar Essaïd Rabat - Maroc
Tél.  : (212) 037 76 68 01 - (212) 037 76 59 39 

(212) 037 76 68 51 - (212) 037 76 68 12
Fax : (212) 037 66 86 85

E-mail : infos@islam-maroc.ma 

Ministère de l'Aménagement du Territoire, 
de l'Eau et de l'Environnement

www.matee.gov.ma
www.minenv.gov.ma 

Département de l'environnement
rue de Ouarzazate , quartier administratif .rabat chellah

Tél : 037 76 35 39 / 76 48 63 
Fax : 037 76 35 10

Ministère des Finances et de la Privatisation 
www.finances.gov.ma 

Quartier administratif  , chellah,rabat
Tél : 037 67 72 00 à 11/67 75 01 à 08 

Fax : 037 67 75 27 / 28 

Ministère de l'Agriculture et du Développement rural et des
Pêches Maritimes

http://www.madrpm.gov.ma/
http://www.mpm.gov.ma/  

quartier administratif , place abdallah chefchaouni 
BP 607 rabat 

Tél: 037 76 09 33-93/ 76 55 30 / 76 01 02 
Fax : 037 76 33 78

Ministère de l'Emploi et la Formation Professionnelle
http://www.emploi.gov.ma/ 

Avenue Mohamed V, Hassan, Rabat MAROC
Tel: (00 212) 037 76 05 21 / 

(00 212) 037 76 05 25 
E-mail : communication@emploi.gov.ma

Ministère de l'Éducation Nationale, de l'enseignement 
supérieur, de la formation des cadres 

et de la recherche scientifique 
http://www.men.gov.ma 
http://www.dfc.gov.ma
http://www.cnr.ac.ma

31 rue oued fes , avenue al abtal  agdal rabat 
Tél. : 037 77 49 24/31 
Fax. : 037 77 05 01 

email: divcom@men.gov.ma 

Ministère de la culture
www.minculture.gov.ma

1, avenue GHANDI - rabat 
Tél : 037 20  94 94 
Fax :  (+212) 37.20.94.00

Ministère de l'Équipement et du Transport
www.mtpnet.gov.ma (Équipement)

www.mtmm.gov.ma (Transport)
Quartier administratif, Rabat Chellah, Rabat
Tél : 212 (0) 37 76.28.11 - 212 (0) 37 76.55.05

Ministère de l'Equipement et du Transport
(Secteur Transport )

Rue Mae Al Ainine Agdal Rabat BP 759
Tél: (212) (37) 77 48 22 / 25 - 77 42 66 / 77 23 66

Fax: (212) (37) 77 95 25

Ministère Chargé de la Modernisation 
des Secteurs Publics

site internet www.mmsp.gov.ma   e-mail : info@mmsp.gov.ma
Rabat, Agdal, Rue Ahmed Cherkaoui, 
quartier administratif, B.P : 1076

Centre D'appel  037-23-74-31
Standard 037-67-99-00 /037-67-98-00

Ministère de l'Industrie, du Commerce 
et de la Mise à Niveau de l'Économie

www.mcinet.gov.ma (Commerce et Industrie)
Département du Commerce et de l'Industrie  QUARTIER DES

MINISTERES CHELLAH RABAT
Tél : 037669600/ 037768767    

037762935/ 037765227

Ministère du Tourisme, de l'Artisanat et de l'Économie
Sociale

www.tourisme-marocain.com 
(Office national marocain du tourisme

www.artsenet.gov.ma 
www.tourisme.gov.ma 

(administration du tourisme)
Adresse : centre d'Affaires - Aile Sud Lot 1 C17, Avenue

Ennakhil -Hay Riad RABAT - ROYAME DU MAROC
Tél: +212 0 37 56 37 29

+212 0 37 71 67 76
+212 0 37 71 69 47

Fax : +212 0 37 71 69 23 
webmaster@tourisme.gov.ma



Ministère de la Santé 
www.sante.gov.ma  

335, boulevard Mohammed V - rabat 
Tél : (037) 76 36 03 /76 02 09 / 76 11 26 / 76 14 03 / 76 36  62

76 00 37 / 76 10 25
Fax : 037 76 38 95 / 76 84 01  

Ministère des Relations avec le Parlement 
www.mcrp.gov.ma  

quartier administratif ,agdal, rabat
Tél: 037 77 51 24 / 70 /82 / 037 77 50 81 

Fax : 037 77 77 19

" Ministère de l'Energie et des Mines 
www.mem.gov.ma

Rue abou marouane Essadi haut agdal ;

BP 6208 rabats instituts.
Tél : 037 68 84 00 
Fax : 037 68 88 31

Ministère de la Communication, Porte-parole du
Gouvernement 

www.mincom.gov.ma 
Avenue Allal Al Fassi - Madinat Al Irfane, Souissi, Rabat 

Tél : +212 37 67 81 00 - +212 37 68 67 15 
Fax : +212 37 68 67 16

Ministère du Commerce Extérieure 
www.mce.gov.ma 

63, Avenue Moulay Youssef  Rabat 
Tél :  037 70 63 89 /21

Fax : 037 70 06 22 / 73 51 83

Ministère des Affaires Économiques et Général
www.septi.gov.ma 

(Poste, technologies de l'information et Télécommunications)
www.invest.gov.ma 

Département de la Poste, des Télécommunications et des
Technologies de l'Information

1, Avenue Moulay El Hassan, Rabat
Tel: 037 26 86 00/26 87 00

Ministère délégué auprès du Ministre des Affaires Étrangè-
res et de la Coopération chargé de la Communauté

Marocaine Résidant à l'Etranger
http://www.marocainsdumonde.gov.ma  

Tour Assaâda, Angle Bd. Hassan II et Mohammed V - Rabat
Tél. : 00212 37 72 18 44  -  Fax : 00212 37 73 76 18

Email: contact@marocainsdumonde.gov.ma

Ministère délégué auprès du Premier Ministre Chargé du
Logement et de l'habitat

www.mhu.gov.ma 
Angle rue Al Joummayz et Al Jaouz, Hay Ryad, Rabat

Tél : (037)57 70 00
Fax : (037)57 73 73

Ministère du Développement Social de la Famille et de la
Solidarité

http://www.social.gov.ma/ 
47, Avenue Ibn Sina, Agdal, Rabat .

Tél : +212 (0)37.68.40.60
Fax : + 212 (0) 37.67.19.67

Courriel : mdsfs@mdsfs.ma


